
Nr. 19 (466)     2014. gada 30. oktobris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

Suntažu vidusskolas direktore ar 
1. janvāri atstās amatu

 Domes sēdē nolemts ar 2015. gada 1. janvāri atbrīvot Astrīdu Ārmani no 
Suntažu vidusskolas direktores amata.
 Šī gada 17. septembrī pašvaldībā tika saņemts A. Ārmanes iesniegums ar 
lūgumu atbrīvot viņu no Suntažu vidusskolas direktores amata pienākumiem ar 
šī gada 17. oktobri veselības stāvokļa dēļ, tomēr, mainoties situācijai, 14. oktobrī 
A. Ārmane vērsās pašvaldībā ar lūgumu šo atbrīvošanu atlikt līdz 1. janvārim, jo 
Suntažu vidusskolā no 3. līdz 7. novembrim ir plānota akreditācija, turklāt 
direktores vietniece izglītības jomā no septembra ilgstoši slimo.
 Dome pieņēma lēmumu ar 2015. gada 1. janvāri atbrīvot A. Ārmani no 
direktores un Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvās komisijas 
locekļa amata. Uz vakanto Suntažu vidusskolas direktora amatu izsludināts 
atklāts konkurss.

Baiba Trumekalne

 Ogres novada domes sēdē deputāti 
nolēma piešķirt Ogres novada pašval-
dības augstāko apbalvojumu –  Ogres 
Goda pilsoņa titulu – Ogres literāri ra-
došās apvienības “Sirdsdoma” vadītā-

jai Ilgai Rēdmanei par ieguldījumu 
Ogres novada kultūras dzīves attīstī-
bā.
 I. Rēdmani apbalvojumam izvirzījusi 
Ogres Centrālās bibliotēkas direktore 
M. Jēkabsone, kuras iesniegumu d-
omei parakstījušas vēl sešas perso-
nas.
 I. Rēdmane ir Ogres literāri radošās 
apvienības “Sirdsdoma” vadītāja kopš 
tās dibināšanas 2005. gadā un šobrīd 
apvienībā ir ap 20 Ogres novada dzej-
nieku. Visu šo laiku Ogres dzejniekus 
vada un kopā satur I. Rēdmane, kura 
izdevusi sešus dzejas krājumus un 
vienu īsprozas grāmatu. 2005. gadā I. 
Rēdmane beigusi Rakstnieku savie-
nības organizētos Literārās akadēmi-
jas kursus, ar zināšanām un prasmēm 
dzejas rakstīšanā viņa nesavtīgi dalās 
ar radošās apvienības dzejniekiem. I. 
Rēdmanes iedvesmoti, dzejnieki velta 
savu dzeju arī Ogrei. “Pateicoties sa-
biedriski aktīvajai, enerģiskajai un ra-
došajai Ogres pilsētas patriotei I. 
Rēdmanei un viņas “Sirdsdomas” ko-

lēģiem, 2007. gadā ar Ogres novada 
domes, Ogres rajona padomes un vai-
rāku vietējo uzņēmēju finansiālu at-
balstu publicēts Ogres novada dzejas 
kopkrājums “Pie Daugavas un Ogres 
tapušais vārds”, kurā dzeju lieliski pa-
pildina Ogres mākslas skolas audzē-
kņu darbi. “Sirdsdoma” ik gadu rude-
ņos Dzejas dienās svin savus un dze-
jas svētkus, kā arī piedalās dažādos 
Ogres pilsētas svarīgos pasākumos 
un svētkos. “Sirdsdoma” regulāri iz-
dod savas dzejas drukātā veidā, dzej-
nieki savā starpā dalās pieredzē ar 
citu Latvijas novadu dzejniekiem, ai-
cina pie sevis dzejas konsultantus un 
aktierus. “I. Rēdmanes radošā, aizrau-
tīgā darbošanās, viņas organizētās 
aktivitātes ir būtisks ieguvums Ogres 
novada kultūras dzīves daudzveidī-
bā,” norāda M. Jēkabsone.

 Apbalvojums I. Rēdmanei tiks pas-
niegts 18. novembrī Latvijas Republi-
kas proklamēšanas dienas pasākuma 
laikā Ogres kultūras centrā.

Ilgai Rēdmanei piešķirts Ogres Goda pilsoņa tituls

Ogres novada domes sēdē 16. oktobrī
Piedalās: Artūrs Mangulis, Ilga Vecziediņa, Ineta Tamane, Egils Helmanis,  Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, 
Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis 
Širovs. Nepiedalās: Edvīns Bartkevičs, Māris Legzdiņš.

 Ogres novada dome 25. septembrī 
pieņēma lēmumu ar šī gada 1. no-
vembri reorganizēt Ogres novada 
Madlienas bāriņtiesu, Suntažu bāriņ-
tiesu un Taurupes bāriņtiesu, izvei-
dojot vienotu Ogres novada pagastu 
bāriņtiesu. 16. oktobrī dome ievēlēja 

jauno bāriņtiesas sastāvu.
 Pašvaldība 11. septembrī izsludi-
nāja atklātu konkursu uz Ogres no-
vada pagastu bārtiņtiesas priekšsē-
dētāja amatu, bāriņtiesas locekļu 
amatiem un sekretāra amatu. Ogres 
novada pašvaldības amatpersonu un 

speciālistu kandidātu vērtēšanas 
konkursa komisija oktobrī organizēja 
pretendentu atlasi. Uz vakantajām 
amata vietām bija pieteikušies 18 pre-
tendenti, komisija izvēlējusies atbilsto-
šākos. 
 Vēl nepieciešami divi bāriņtiesas 
locekļi, uz šīm amata vietām izsludi-
nāts atkārtots konkurss.
 Ar šī gada 1. novembri uz pieciem 
gadiem ievēlēts šāds Ogres novada 
pagastu bāriņtiesas sastāvs: bāriņtie-
sas priekšsēdētāja Ira Runce (amat-
alga EUR 850 mēnesī), bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietniece Santa Kal-
niņa (EUR 700). Bāriņtiesas locekļi: 
Māra Strazdiņa (EUR 670), Aivars 
Jansons (EUR 670), Dzidra Leitāne, 
Olita Rudzīte, Dina Driksna (alga pēc 
faktiski nostrādāto stundu skaita 
mēnesī). Lai nodrošinātu kvalitatīvu 
bāriņtiesas lietvedību, bāriņtiesas 
sekretāra amata pienākumus pildīs 
Mudīte Kalniņa.
 Pēc jaunā sastāva ievēlēšanas bā-
riņtiesas darbiniekus domes sēdē 
sveica Ogres novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Ilga Vecziediņa.

Dome ievēl jauno Ogres novada pagastu bāriņtiesu

 Pirmo reizi pēc Ogres novada izvei-
des novada pašvaldība šogad rīkoja 
konkursu “Ogres novada sakoptākā 
sēta 2014” novada pagastos.
 Konkursa mērķis – veicināt Ogres 
novada pagastu attīstību, kā arī paš-
valdības un pagastu iedzīvotāju sa-
darbību, ieinteresēt un iesaistīt nova-
da iedzīvotājus savas sētas un apkār-
tējās vides sakopšanā un labiekār-
tošanā, izzināt un popularizēt pieredzi 
un sasniegumus.
 Konkursam pieteiktie īpašumi tika 
vērtēti šādās grupās: sakoptākās indi-
viduālās dzīvojamās mājas pagastu 
apdzīvoto vietu centros; sakoptākā 
lauku sēta – ģimenes dzīvesvieta.

 Saskaņā ar Ogres novada domes 
apstiprināto nolikumu konkurss nori-
sinājās divās kārtās. 
 Konkursa 1. kārtu organizēja pagas-
tu pārvaldes, attiecīgi ar pagasta pār-
valdes vadītāja rīkojumu piešķirot 
naudas balvas 1. – 3. vietu ieguvējiem, 
savukārt 2. kārtā īpašumus vērtēja ar 
Ogres novada pašvaldības izpilddi-
rektora rīkojumu izveidota vērtēšanas 
komisija. Pamatojoties uz vērtēšanas 
komisijas protokolu, lēmums par kon-
kursa laureātu apbalvošanu tika pie-
ņemts Ogres novada domes sēdē šā 
gada 16. oktobrī.
 Ar domes lēmumu konkursa “Ogres 
novada sakoptākā sēta 2014” galvenā 

balva 140 EUR piešķirta Ķeipenes pa-
gasta nekustamā īpašuma “Vaivari” 
īpašniekam Aivaram Gūtem. 
 Nominācijā “Sakoptākā individuālā 
dzīvojamā māja pagastu apdzīvoto 
vietu centros” 1. vietu un naudas balvu 
100 EUR ieguvusi nekustamā īpašu-
ma “Indrāni” īpašniece Ilze Jankuna 
Meņģeles pagastā, 2. vietu un naudas 
balvu 75 EUR – nekustamā īpašuma 
“Vējotnes” īpašniece Zane Saleniece 
Madlienas pagastā, 3. vieta ar naudas 
balvu 75 EUR piešķirta nekustamā 
īpašuma “Mālnieki” īpašniekam Nor-
mundam Bonderam.
 Nominācijā “Sakoptākā lauku sēta – 
ģimenes dzīves vieta” 1. vieta un nau-
das balva 130 EUR piešķirta nekusta-
mā īpašuma “Vairogi” īpašniecei 
Vinetai Avotniecei Lauberes pagastā,  
2. vieta un naudas balva 120 EUR – 
nekustamā īpašuma “Krasti” īpašnie-
kam Dzintaram Piterniekam Madlie-
nas pagastā. Šajā nominācijā pie-
šķirtas divas 3. vietas ar naudas balvu 
100 EUR katram šīs vietas ieguvējam 
– nekustamā īpašuma “Jaunrozes” 
īpašniekam Dzintaram Kvantam Maz-
ozolu pagastā un nekustamā īpašuma 
“Plunči” īpašniecei Anitai Lazdiņai 
Taurupes pagastā.
 Visās nominācijās 1. – 3. vietu ie-
guvēji saņem arī Ogres novada do-
mes Atzinības rakstus.
 Plašāk par konkursu – kādā no nā-
kamajiem “Ogrēnietis” numuriem.

Noteikti konkursa “Ogres novada sakoptākā sēta 2014” uzvarētāji

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skolai  25 gadu jubileja

 Novembra sākumā Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola 
aicina uz 25 gadu jubileju – koncerta ciklu “Mūzika cauri gadsimtiem” un skolas 
salidojumu. 
 Madlienas vidusskolas zālē:
• 3. novembrī plkst.17.00 koncertu cikla “Mūzika cauri gadsimtiem” atklāšana, 
skolas viesiem piedāvājot pūšamo instrumentu klases audzēkņu koncertu;
• 4. novembrī plkst.17.00 – klavieru klases audzēkņu koncerts;
• 6. novembrī plkst.17.00 – akordeona un vijoles klases audzēkņu koncerts;
• 8. novembrī plkst.16.00 – skolas jubilejas svinīgais sarīkojums un absolventu 
salidojums. Programmā audzēkņu, absolventu un pedagogu koncerts, mākslas 
nodaļas audzēkņu noslēguma darbu izstāde, skolas telpu apskate, tikšanās un 
sarunas omulīgā gaisotnē pie kafijas tases un līdzi paņemtajiem groziņiem, kā 
arī svētku balle.
 Absolventu un bijušo pedagogu reģistrācija no plkst.15 līdz 16. Dalības maksa 
absolventiem EUR 5.

Informācija par darba dienas pārcelšanu
 Domes sēdē 16. oktobrī pieņemts lēmums Ogres novada pašvaldībā un 
Ogres novada pašvaldības iestādēs darba dienu 17. novembri, kas ir 
pirmdiena, pārcelt uz 22. novembri (sestdiena).

  maza mana tēvuzeme
  divu roku platumā
  mīļa mana tēvuzeme
  divu roku siltumā
  daiļa mana tēvuzeme
  visa mūža garumā.
   /K. Skujenieks/

11. novembris – LĀČPLĒŠA DIENA

16.00  Pulcēšanās pie Strēlnieku cīņu atceres zīmes pie Daugavas
16.20  Lāpu gājiens
16.40  Dziesmots brīdis pilsētas skvērā 
17.00  Lāpu nolikšana Brāļu kapos, uzrunas, piemiņas zalvju salūts    
19.00  Koncerts “DZIESMU VAIROGS” Ogres kultūras centra Mazajā    
  zālē. Dzied koris “Grīva” un vīru koris “Dziedonis” 
19.30  Nakts orientēšanās “Lāčplēša kauss” Ogres Zilajos kalnos

18. novembris – LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS DIENA 

16.00  Svētku koncerts “TU ESI TE UN ŠOBRĪD” 
  Ogres kultūras centra Lielajā zālē
17.30  Ogres novada skolu audzēkņu, jauniešu domes un Bērnu un jauniešu 
           centra sveču gaismiņās veidotā SAULES ZĪME UN GAISMAS CEĻŠ     
       laukumā pie kultūras centra un uz Brīvības ielas
18.00  TAUTAS SADZIEDĀŠANĀS UN SVĒTKU SALŪTS 
     pie Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkas Brīvības ielā 33

Ilga Vecziediņa sveic Māru Strazdiņu (no kreisās), Aivaru Jansonu, 
Santu Kalniņu un Iru Runci

“Vaivari” Ķeipenes pagastā

96 gadu jubilejā
Bertu Ābolu 

95 gadu jubilejā
Ņinu Pahomovu 
Nadeždu Sadkovsku 

93 gadu jubilejā
Liliju Krastiņu 
Helgu Āboltiņu 
Jekaterinu Andronovu 
Visvaldi Ozoliņu 
Broņislavu Undenkovu 

91 gada jubilejā
Mildu Dzeni 
Mihailu Konovalovu 
Elzu Ipatjevu-Skateri 
Spodru Līkumu 

90 gadu jubilejā
Vilni Kreili 
Jeļenu Korhu 
Antoņinu Savinu 

85 gadu jubilejā
Andreju Lūsi  
Maigu Jermacāni 
Nataliju Golubovu 
Veroniku Broku 
Mariju Bogdanovu 
Valeriju Vītolu 
Ruslanu Solovjovu 

SVEICAM  NOVEMBRA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Zinoviju Kalniņu 
Mariju Slišāni 
Ludmilu Fedotovu 
Leonīdu Kolotilovu 
Rutu Brēķi 
Baibu Kraukli 
Rimmu Kaulu 
Silviju Liziņu 
Antoniju Matuli 
Silviju Melkurti 
Antoniju Treimani 
Laumu Bruksli 
Genovefu Grišuli 
Broņislavu Gaiduli 
Manefu Graudiņu 
Aloizu Upenieku 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 26. septembra līdz 27. oktobrim
Ogres novadā reģistrēti 27 jaundzimušie, 

t.sk. 18 meitenes un 19 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!



2014. gada 30. oktobris 2

PASKAIDROJUMA RAKSTS
 1. Projekta nepieciešamības pamatojums
 2014. gada 6. martā Saeima pieņēma likumu “Grozījumi likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli””. Likuma grozījumi nosaka, ka gadījumā, ja ir izdoti 
saistošie noteikumi, pašvaldībai ir tiesības  par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
(tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai 
piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, nekustamā īpašuma 
nodokli aprēķināt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļu) īrniekiem un 
nomniekiem, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību, vai personām, 
kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās 
mājas privatizācijai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskiem valdītājiem (līdz nekustamā 
īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā), vai likuma 2.panta septītajā daļā 
noteiktiem nodokļu maksātājiem.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Pašvaldības saistošie noteikumi paredz, ka nekustamā īpašuma nodokļa (par 
zemi un ēkām) aprēķinu pašvaldība veiks šādos gadījumos:
 1) ja personas īrētais dzīvoklis vai nomātās telpas ir pašvaldības īpašums vai 
tiesiskais valdījums un īres vai nomas līgums ir noslēgts ar pašvaldību;
 2) ja persona īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ir ieguvusi līdz 
dzīvojamās mājas privatizācijai;
 3) ja persona ir dzīvokļa īpašuma tiesiskais valdītājs (persona ir nopirkusi 
dzīvokli no pašvaldības, bet nav vēl īpašumu reģistrējusi zemesgrāmatā);
 4) likuma 2.panta septītajā daļā noteiktiem nodokļu maksātājiem.
 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldības budžetu.
 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 Konsultācijas nav notikušas.

Saistošo noteikumu Nr. 29/2014 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Ogres 

novada pašvaldībā”

 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014. gada 16. oktobrī (protokols 
Nr.23; 2.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta 

18. daļu.
 1. Saistošie noteikumi nosaka Ogres novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību.
 2. Par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz 
Ogres  novada pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi 
ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu) vai zem tās, kas ierakstīta 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo 
zemi, uz kuras šī māja atrodas, nekustamā īpašuma nodokli maksā Ogres 
novada pašvaldības dzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu) īrnieki un nomnieki, 
kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošie noteikumi Nr. 29/2014 
Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

kārtību Ogres novada pašvaldībā 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
 1. Projekta nepieciešamības pamatojums
 Grozījumi ierosināti pēc Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
komisijas priekšlikuma ar mērķi definēt konkrētu energoefektivitātes pasākumu 
līdzfinansējuma apjomu, tajā skaitā pašvaldības budžetā plānoto līdzekļu 
apjomu, kā arī precizēt pieteikumu iesniegšanas kārtību līdzfinansējuma sa-
ņemšanai.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Noteikumi paredz, ka pašvaldība katru gadu budžetā paredz ne vairāk kā EUR 
70 000 (septiņdesmit tūkstoši euro) līdzfinansējumu energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai, līdzfinansējums tiek piešķirts 50 % apmērā no pieteikumā 
norādītajām izmaksām. Pieteikumi par līdzfinansējumu energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās pašvaldībā jāiesniedz 
līdz 1. februārim.
 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
 Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmēs.
 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.
 5. Informācija par administratīvajām procedūrām
 Par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Ogres novada pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisijā vai attiecīgā 
pagasta pārvaldē.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas, jo grozījumi nepasliktina  pakalpojumu saņemšanu pašvaldībā. 

Saistošo noteikumu Nr. 28/2014 Grozījumi 
2013. gada 21. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 10/2013 “Ogres novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”

  Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014. gada 25 . septembrī (protokols 
Nr. 19; 2.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 

213. punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.  panta 
otrās daļas 4. punktu un piekto daļu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2013.gada 21.marta saistošajos noteikumos Nr. 
10/2013 “Ogres novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 
šādus grozījumus:
 1. Papildināt 1.2. apakšpunktā aiz vārdiem “pārvaldīt attiecīgās dzīvojamās 
mājas kopīpašumā esošās daļas un” ar “/vai”;
 2. Izteikt 1.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
 “1.3. Energoefektivitātes pasākumi – ārdurvju bloku, logu nomaiņa 
koplietošanas telpās; ārējo sienu siltināšana; norobežojošo konstrukciju 
(pagraba un bēniņu vai pēdējā stāva griestu) pārseguma siltināšana; karstā 
ūdens un apkures sistēmas cauruļvadu izolācijas ierīkošana vai atjaunošana; 
citi energoaudita atskaitē minētie pasākumi; ar iepriekš saistītajiem 
pasākumiem veiktā ēkas tehniskā apsekošana, tehniskais projekts, 
būvuzraudzība un autoruzraudzība.”;
 3. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
 “3. Pašvaldības līdzfinansējums dzīvojamo māju energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai tiek piešķirts Pašvaldības budžetā plānoto līdzekļu 
apmērā, bet ne vairāk kā EUR 70 000 (septiņdesmit tūkstoši euro) viena gada 
ietvaros. Pieteikumi tiek apmierināti to saņemšanas secībā.”;
 4. Izteikt 4.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
 “4.5. dzīvojamām mājām veikts energoaudits, tehniskās apsekošanas 
atzinums un izstrādāts būvdarbu tehniskais projekts vai saņemta vienkāršotās 
renovācijas apliecinājuma karte, kura saskaņota būvvaldē”;
 5. Aizstāt 6. punktā vārdus “projekta faktiskajām izmaksām” ar vārdiem 
“pieteikuma tāmē norādītajām izmaksām”;
 6. Izteikt 7. punktu šādā redakcijā:
 “7. Līdzfinansējuma piešķiršanai pašvaldības gada budžeta plānā pilnvarotā 
persona iesniedz līdz 1. februārim Pašvaldībai pieteikumu (saskaņā ar 
pielikumu) ar pievienotiem šādiem dokumentiem:”;
 7. Izteikt 7.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 “7.4. izdruku no Valsts ieņēmuma dienesta Elektroniskās deklarēšanas 
sistēmas par budžeta maksājumu nomaksas stāvokli pilnvarotai personai”;
 8. Svītrot 7.5. punktu;

1 9. Papildināt ar 7.7.  apakšpunktu šādā redakcijā:
1 “7.7.  tehniskās apsekošanas atzinums;”;

 10. Papildināt ar 7.9. apakšpunktu šādā redakcijā:
 “7.9. par darbu izpildi normatīvajos aktos veiktās iepirkuma procedūra vai 
tirgus izpētes (ja iepirkumu procedūra nav nepieciešama) dokumentācija 
(vēlams).”;
 11. Aizstāt 11. punktā vārdus “3 mēnešu laikā” ar  vārdiem “1 mēneša laikā”;
 12. Svītrot 12. punktā vārdus “un precizēto pašvaldības līdzekļu 
līdzfinansējuma pieprasījumu atbilstoši darbu izpildes tāmei. Pieprasītais 
precizētā līdzfinansējuma apjoms nedrīkst pārsniegt 6. punktā noteiktajā 
Pašvaldības domes lēmumā apstiprināto”;
 13. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā:
 “13. Komisija 1 mēneša laikā pārbauda iesniegtos precizētos aprēķinus un 
paziņo līdzfinansējuma saņēmējam līdzfinansējuma precizēto apjomu. 
Precizētā līdzfinansējuma apjoms nedrīkst pārsniegt 6. punktā noteiktajā 
Pašvaldības domes lēmumā apstiprināto.”;
 14. Svītrot 17. punktu.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

  Saistošie noteikumi Nr. 28/2014 Grozījumi 
2013. gada 21. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 10/2013 “Ogres novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”

Ogres novada pašvaldība izsludina kandidātu pieteikšanos uz 
OGRES NOVADA PAGASTU (Madlienas, Suntažu, Taurupes, 

Krapes, Meņģeles, Lauberes, Mazozolu, Ķeipenes) BĀRIŅTIESAS 
locekļu divām amatu vietām (uz 5 gadiem, nepilna darba slodze)

 Prasības bāriņtiesas locekļu amatu pretendentiem:
• pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība 
pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei 
atbilstoša otrā līmeņa profesionālā augstākā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā 
darbinieka, ārsta) izglītība;
• teicamas latviešu valodas zināšanas;
• labas komunikāciju spējas, prasme strādāt paaugstinātas spriedzes apstākļos;
• vēlama autovadītāja apliecība;
• prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office.
 Pretendentiem ir jābūt sasniegušiem 25 gadu vecumu. Pieredze darbā bāriņtiesā 
tiks uzskatīta par priekšrocību. Pieteikuma dokumentus – motivētu pieteikumu, īsu 
dzīves un darba pieredzes aprakstu (CV), izglītību apliecinošo dokumentu kopijas – 
iesniegt Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novadā (202. kab.) 
vai sūtīt ar norādi “Konkursam” uz e-pastu arta.ozolina@ogresnovads.lv līdz 
14.11.2014. Papildu informācija pa tālr. 65071166.

Aicina ziedot plūdos cietušajiem
 Ogres novada domes ārkārtas sēdē 15. oktobrī Ogres novada domes 
deputāts, uzņēmējs Andrejs Ceplītis aicināja pašvaldībai izveidot ziedojumu 
kontu, kurā ikviens varētu ziedot naudu plūdos cietušajiem iedzīvotājiem.
 Ogres novada pašvaldības galvenā grāmatvede Maija Mukāne informē, ka 
ziedojumu konts pašvaldībā ir atvērts un to var izmantot arī ziedojumu 
pārskaitīšanai plūdos cietušajiem iedzīvotājiem. 
 Ogres novada pašvaldības (reģ. nr. 90000024455) ziedojumu konta numurs 
ir:  LV96 UNLA 0050 0093 5273 6, AS SEB banka. 
 Ziedojot plūdos cietušajiem, maksājuma mērķī svarīgi norādīt, kam šī nauda 
tiek ziedota – plūdos cietušajiem, plūdu seku likvidēšanai, konkrētai personai,  
konkrētas ielas iedzīvotājiem vai tml.

Baiba Trumekalne

OGRES 
PENSIONĀRU 

BIEDRĪBĀ
 Ogres pensionāru biedrības rok-
darbu pulciņš “Kamolītis” rīko izstādi – 
pārdošanu Ogres kultūras centra 
Kamerzālē no 15. līdz 23. novem-
brim, no plkst.10 līdz 17.            Valde

OGRES INVALĪDU 
BIEDRĪBĀ

 Rokdarbus no biedrības biedriem 3. 
decembra izstādei – pārdošanai 
pieņemsim no 19. novembra līdz 27. 
novembrim biedrības darba laikā: 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 
13 līdz 17, trešdienās no plkst. 10 līdz 
14.
 Rokdarbu izstādes atklāšana 3. de-
cembrī plkst. 10 Ogres kultūras centra 
Kamerzālē. Izstāde darbosies līdz 11. 
decembrim katru dienu no plkst. 10 
līdz 17. 

*****
 Ziemassvētku sarīkojums kultūras 
centra deju zālē 27. decembrī plkst. 
12. 
 Rīkosim izstādi ar devīzi “Pipar-
kūku pasaulē”. Mūsu cilvēkiem ir gan 
dzīves pieredze, gan bagātīga iztēle. 
Pēc žūrijas vērtējuma pirmās 5 vietas 
saņems diplomus un suvenīrus. 
 Valde aicina biedrības biedrus 
aktīvi piedalīties visos pasākumos. 

Valdes priekšsēdētāja 
Antoņina Oļševska

Pateicība Ogres 
novada domei

 2012. gada 25. oktobrī Ogres Trīs-
vienības baptistu draudze (OTBD) 
noslēdza sadarbības līgumu ar Ogres 
novada pašvaldību par palīdzības 
sniegšanu Ogres īslaicīgās uzturē-
šanās patversmes iemītniekiem.
 Es, Aivars Vīksniņš, kā Trīsvienības 
baptistu draudzes pārstāvis sirsnīgi 
pateicos Ogres novada domei un do-
mes priekšsēdētājam par pretimnāk-
šanu šai sadarbībai, kas ir sekmējusi 
patversmes iedzīvotāju garīgo un 
materiālo izaugsmi.
 Tāpat pateicos Borisa un Ināras Te-
terovu fondam par pirmā gada palī-
dzību zupas virtuves organizēšanai.
 Pateicos arī Ogres Sarkanā Krusta 
izpilddirektorei Mudītei Tēraudkalnei 
par palīdzību maizes piegādē, kas tur-
pinās līdz pat šai dienai, kā arī par 
drēbēm, gultasveļu, traukiem.
 Pateicība arī OTBD priekšnie-   
kam Jānim Ģēģerim un veikalam 
HOUPEN par pašreizējo finansiālo 
palīdzību vakariņu organizēšanai, rīta 
tējai, kā arī par iespēju telpu kosmē-
tiskā remonta veikšanai, nodrošinot ar 
krāsām u.c. materiāliem.
 Ceru, ka Ogres novada domei arī 
turpmāk būs iespēja sniegt atbalstu 
šajā darba jomā, jo pamatā visam ir 
mīlestība uz cilvēku, kaut arī viņam 
pašam nav savu māju.

Aivars Vīksniņš, Ogres Trīsvienību 
baptistu draudzes evaņģēlists

Uz tikšanos aicina 
biedrība “Nacionālā 

apvienība” 
 Svētdien, 2. novembrī plkst. 13, 
Ogres kultūras centra Kamerzālē no-
tiks pasākums, veltīts biedrības “Na-
cionālā apvienība” (NA) darbības 
mērķim.
 NA darbības mērķis: 1918. gada 
18. novembrī proklamētās, neatka-
rīgās un demokrātiskās Latvijas Re-
publikas atjaunošanas un nostiprinā-
šanas veicināšanai ar biedrības pār-
stāvju piedalīšanos. Paredzētas dis-
kusijas un secinājumi par šo tēmu.
 Iepriekšēja informācija internetā: 
www.na-apvieniba.lv failos 2011. 
gada martā, 2012. gada 29. oktobrī, 
11. novembrī, 27. decembrī, 2013. ga-
da 27. februārī un 27. decembrī.
 Aicināti visi interesenti! Ieeja bez 
maksas.                  

Biedrības NA valde

Ogresgala pagasta vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde 
“Ābelīte” aicina darbā PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJU

 Kvalifikācijas prasības atbilstošas 02.07.2013 Ministru kabineta noteikumiem nr. 
363 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides kārtību”.
 CV sūtīt uz e-pastu abelite@ogresnovads.lv līdz 2014. gada 1. novembrim.
 Papildu informācija pa tālr. 65035381 vai 29207882.

Ogres novada pašvaldība izsludina konkursu uz vakanto Ogres 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes 

“DZĪPARIŅŠ” VADĪTĀJA amatu
 Prasības pretendentiem:
• atbilstoša augtākā pedagoģiskā izglītība;  
• valsts valodas prasme  un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas 
prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 
• vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības 
vadības darbā;
• prasme strādāt ar datoru (MS Office produkti, tīmekļa pārlūkprogrammas);
• izpratne par vispārējās izglītības iestāžu finansēšanas kārtību un iestādes 
budžetu.
 Iesniedzamie dokumenti:
• pretendenta pieteikums;
• īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus);
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);
• vīzija par attiecīgās izglītības iestādes attīstības virzieniem.
 Galvenie amata pienākumi:
• plānot un nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu pirmsskolas izglītības iestādē 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
• nodrošināt valsts pirmsskolas izglītības vadlīniju un izglītības programmas 
īstenošanu;
• nodrošināt izglītības iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo resursu efektīvu 
izmantošanu un drošu, veselībai nekaitīgu un psiholoģiski labvēlīgu vidi izglītības 
iestādē.
 Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošo doku-
mentu kopijas iesniegt Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres 
novadā (202. kab.) līdz 11.11.2014. Pretendentu atlases process tiks organizēts 
saskaņā ar Ogres novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju amatu 
pretendentu atlases konkursa nolikumu. 
 Papildu informācija pa tālr. 65071166, 65055382.



3  2014. gada 30. oktobris

 Ar šī gada 1. oktobri ir stājies spēkā 
jaunais Būvniecības likums un liela 
daļa no Ministru kabineta (MK) notei-
kumiem, kas izdoti uz šī likuma bāzes, 
tajā skaitā Vispārīgie būvnoteikumi, 
Ēku būvnoteikumi  un citi specializētie 
noteikumi, būtiski mainot līdzšinējo 
būvniecības kārtību.

Būtiskākās izmaiņas 
būvniecības uzsākšanas 

kārtībā
 Jaunais būvniecības procesa re-
gulējums paredz, ka, lai uzsāktu pro-
jektēšanu, vairs nav jānāk uz pašval-
dību saņemt Plānošanas un arhitek-
tūras uzdevumu, bet būvniecības 
ieceres ierosinātājam ar ideju par bū-
ves būvniecību vispirms jāvēršas pie 
būvspeciālista (sertificēta projektē-
tāja), kurš izstrādā būvprojektu mi-
nimālā sastāvā, atbilstoši Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
miem, teritorijas plānojumam, detāl-
plānojumam, lokālplānojumam (ja 
tāds ir izstrādāts) un būvnormatīviem, 
institūciju izsniegtajiem tehniskajiem 
noteikumiem, ja tādi nepieciešami.  
 Pirms projektēšanas uzsākšanas 
pašvaldībā var pieprasīt un saņemt iz-
ziņu par teritorijas plānojumā noteikto 
atļauto izmantošanu un attiecīgajiem 
apbūves noteikumiem konkrētajā 
zemes gabalā. Kad arhitekts ir izstrā-
dājis projektu minimālā sastāvā, 
pašvaldībā izvērtēšanai jāiesniedz 
būvniecības iesnieguma aizpildīta 
veidlapa (skat. www.ogresnovads.lv, 
tabulā pie Ēku būvniecības) un tai 
jāpievieno izstrādātais būvprojekts, 
kā arī būves vai tās daļas tehniskās 
apsekošanas atzinums gadījumos, ja 
tiek izstrādāts atjaunošanas, pārbū-
ves vai restaurācijas būvprojekts 
minimālā sastāvā. Ja iesniegtā do-
kumentācija atbildīs normatīvo aktu 
prasībām, tad būvvalde pieņems 
lēmumu par būvniecības ieceres ap-
stiprināšanu un būvatļaujas izsnieg-
šanu un ieceres ierosinātājam tiks 
izsniegta būvatļauja ar nosacījumiem 
projektēšanas turpināšanai un nosa-
cījumiem būvdarbu uzsākšanas at-
ļaujas saņemšanai. Būvvalde var pie-
ņemt lēmumu par būvniecības ie-
ceres publiskās apspriešanas nepie-
ciešamību vai ietekmes uz vidi no-
vērtējuma nepieciešamību, vai ne-
pieciešamību izstrādāt detālplā-
nojumu, vai sniegt atteikumu.
 Būvniecības ierosinātājam, iesnie-
dzot dokumentus būvniecības iece-
res pieteikšanai, jāvadās no spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, kas 
šobrīd nosaka visu būvju sadalījumu 
trīs grupās (skat. www.ogresno-
vads.lv – Būvju iedalījums grupās). 
Katrai ēku grupai ir noteikta būvnie-
cības ierosināšanas kārtība un no-
teikti iesniedzamie dokumenti atbil-
stoši Ministru kabineta 02.09.2014. 
noteikumiem Nr. 529 “Ēku būvnotei-
kumi” (skat. www.ogresnovads.lv – 
Ēku būvniecības process).
 Pirms būvniecības ieceres iesnie-
guma iesniegšanas būvniecības 
ierosinātājam ir tiesības saņemt ins-
titūciju tehniskos un īpašos noteiku-
mus, ja attiecīgās jomas nosaka šādu 
tehnisko noteikumu nepieciešamību. 

 Būvatļauja stājas spēkā no tā brī-
ža, kad pasūtītājs parakstās par 
būvatļaujas saņemšanu (vai Paziņo-
šanas likuma noteiktajos citos ga-
dījumos). Tā kā būvatļaujas apstrīdē-
šanas termiņš ir noteikts viena mē-
neša garumā, likumā ir paredzēti 
sabiedrības informēšanas papildu 
pasākumi, proti, būvvalde 3 dienu lai-
kā publicē informāciju pašvaldības 
mājas lapā par katras konkrētās būv-
atļaujas spēkā stāšanos. Būvatļauja ir 
apstrīdama 1 mēnesi pēc spēkā 
stāšanās brīža, bet, kad ir beidzies 
būvatļaujas apstrīdēšanas termiņš un 
būvatļauja ir kļuvusi neapstrīdama, kā 
arī  būvatļaujā ir izdarīta atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi – 
akceptu un būvdarbu uzsākšanas no-
sacījumu izpildi, būvētājs var uzsākt 
būvdarbus.

Noteiktā procesu 
kārtība pārejas 

periodā
 Būvniecības ierosinātājam, pama-
tojoties uz Plānošanas un arhitektū-
ras uzdevumu, kas izsniegts līdz 
2014. gada 1. oktobrim, ir tiesības tur-
pināt uzsākto būvniecības procesu 
(izstrādāt skiču, tehnisko projektu). 
 Saņemt būvatļauju atbilstoši jau-
najam būvniecības procesa regulē-
jumam ir atļauts šādu agrāk izsniegtu 
dokumentu derīguma termiņa laikā:
• plānošanas un arhitektūras uzde-
vums (derīguma termiņš 2 gadi vai 4 
gadi (sabiedriskajām būvēm));
• tehniskais projekts (akceptētā teh-
niskā projekta, izvērstā skiču projek-
ta, nulles cikla tehniskā projekta 
derīguma termiņš – 2 gadi).
 Lai saņemtu būvatļauju gadījumos, 
kad būvniecības ierosinātājam ir iz-
sniegts Plānošanas un arhitektūras 
uzdevums, būvvaldē ir jāiesniedz:
• speciālajos noteikumos noteiktais 
iesniegums (veidlapa);
• atbilstošās būvju grupas speciāla-
jos būvnoteikumos noteiktos doku-
mentus, pēc kā būvvalde izsniegs 
būvatļauju, kurā projektēšanas nosa-
cījumos tiks norādītas jau iepriekš 
Plānošanas un arhitektūras uzdevu-
mā noteiktās prasības, savukārt 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumi tiks 
norādīti no jauna.
 Lai saņemtu būvatļauju gadījumos, 
kad pasūtītājs iesniegs iesniegumu 
un skiču projektu, izvērsto skiču pro-
jektu (Plānošanas un arhitektūras uz-
devuma derīguma termiņa laikā), 
būvvalde izsniegs būvatļauju, kurā 
projektēšanas nosacījumos tiks no-
rādītas jau iepriekš Plānošanas un 
arhitektūras uzdevumā noteiktās 
prasības, savukārt būvdarbu uzsāk-
šanas nosacījumi tiks norādīti no 
jauna.
 Lai saņemtu būvatļauju gadījumos, 
kad pasūtītājs iesniegs iesniegumu 
un tehnisko projektu, būvvalde iz-
sniegs būvatļauju, projektēšanas no-
sacījumus norādot kā izpildītus un 
nodefinējot būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumus.
 Ja nepieciešams pagarināt spēkā 
esošas būvatļaujas termiņu vai pārre-
ģistrēt būvatļauju, jāiesniedz aizpil-
dīta būvniecības iesnieguma veidlapa 

(skat. www.ogresnovads.lv, tabulā  
pie Ēku būvniecības) un civiltiesiskās 
apdrošināšanas polise.

Būvniecības 
speciālistu kompetence

 Būvniecības likums paredz piln-
veidot būvniecības speciālistu kom-
petences novērtēšanas kārtību, no-
sakot kritērijus sākotnējai kvalifi-
kācijas novērtēšanai, kā arī šo spe-
ciālistu kompetences paaugstinā-
šanas pārraudzībai, izmantojot būv-
speciālistu reģistra datus. Jaunajā 
normatīvajā regulējumā ir noteikts ar-
hitektiem un būvinženieriem nepie-
ciešamais izglītības līmenis, lai varētu 
iegūt prakses sertifikātu.
 Jaunajā būvniecības procesā ir 
saglabāts un kā obligāts noteikts pie-
nākums būvuzņēmējam un būvdarbu 
veicējam apdrošināt savu civiltiesisko 
atbildību par tā darbības vai bezdar-
bības rezultātā nodarīto kaitējumu tre-
šo personu dzīvībai, veselībai, kā arī 
mantai nodarītajiem zaudējumiem. 
Taču turpmāk obligāta profesionālās 
civiltiesiskās atbildības apdroši-
nāšana visiem būvspeciālistiem, t.i., 
projektētājiem, būvuzraugiem, būv-
darbu veicējiem un ekspertiem. Tur-
klāt šī civiltiesiskā atbildība ietver ne 
tikai būvniecības periodu, bet arī 
garantijas laiku.
 Būvvalde pieņem lēmumu šādos 
termiņos:
• 1 mēneša laikā – būvniecības ie-
ceres akcepts un būvatļaujas izdo-
šana vai atteikums izdod būvatļauju;
• 14 dienu laikā – būvniecības ie-
ceres akcepts, izdarot atzīmi aplieci-
nājuma kartē, vai atteikums izdarīt 
atzīmi;
• 7 dienu laikā – būvniecības ieceres 
akcepts, izdarot atzīmi būvniecības 
ieceres paskaidrojuma rakstā vai 
atteikums izdarīt atzīmi;
• 3 darba dienu laikā no lēmuma 
pieņemšanas dienas būvvalde paziņo 
sabiedrībai par pieņemto lēmumu, 
publicējot paziņojumu pašvaldības 
mājaslapā;
• 15 darba dienu laikā – būvvalde 
veic atzīmi būvatļaujā par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi, kad 
būvvaldei iesniegti dokumenti, kas 
apliecina visu attiecīgo nosacījumu 
izpildi;
• 5 darba dienu laikā – būvvalde veic 
atzīmi par būvdarbu uzsākšanas no-
sacījumu izpildi paskaidrojuma raks-
tā, apliecinājuma kartē vai būvatļaujā 
no dienas, kad būvvaldei iesniegti do-
kumenti, kas apliecina visu attiecīgo 
nosacījumu izpildi.

 Detalizētāku informāciju var sa-
ņemt būvvaldē Brīvības ielā 33, Ogrē. 
Kontaktinformācija: tālr.: 65071175; 
e-pasts buvvalde@ogresnovads.lv.

Maija Rinka, 
Ogres novada pašvaldības Ogres 

būvvaldes vadītāja

Izmaiņas būvniecības kārtībā

Rudīte Māliņa 
dz.26.04.1942.

Ļubova Mestalo 
dz.10.12.1928.

Hritinija Mihailova 
dz.25.08.1938.

Roberts Mukāns 
dz.14.07.1941.

Angelija Ozoliņa 
dz.11.12.1936
Ārija Pelčere 

dz.20.03.1928.
Valdis Rozenšteins 

dz.29.06.1953.
Pauls Rubīns 
dz.18.06.1964.
Elvīra Sarula 

dz.10.06.1940.
Daila Terendjaka 

dz.28.12.1929.
Eross Terinks 
dz.14.08.1932.

Kārlis Auziņš 
dz.03.10.1938.
Lūcija Balode 
dz.05.10.1927.
Biruta Bernāne 
dz.16.01.1934.

Uldis Gunārs Bormanis 
dz.23.05.1939.
Raisa Brusova 
dz.17.02.1931.

Viktors Daukšts 
dz.11.04.1932.

Oļegs Dubrovs 
dz.22.03.1948.
Jānis Ekkerts
dz.10.08.1931.

Valentīns Leons Gelžinis 
dz.25.07.1938.

Ojārs Irbe 
dz.14.06.1948.

Anna Ivdra 
dz.17.12.1926.

Astrīda Kalniņa 
dz.10.05.1933.
Aivars Kalniņš 
dz.12.01.1957.
Vanda Kalniņa
dz.19.09.1952.

Guntis Kazainis 
dz.06.07.1936.

Ieva Emīlija Kļava 
dz.14.10.1920.

Tamāra Kuzmina 
dz.03.12.1929.
Ričards Lasis 
dz.20.04.1996.
Nelli Lausmā 
dz.18.05.1959.

Nikolajs Makrakovs 
dz.15.06.1946.

Aizsaulē aizgājuši (19.09.2014. – 27.10.2014.)

Ogres novada 
pašvaldība  izsaka 

līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Emma Uļjanova 
dz.16.08.1949.
Imants Upītis 
dz.02.02.1934.

Roberts Vaivods 
dz.23.09.1936.
Andrejs Vaļģis 
dz.03.06.1960.
Artūrs Vocišs 
dz.22.07.1953.
Igors Volkovs 
dz.18.10.1968.

Viktorija Znotiņa 
dz.23.12.1925.

Guntis Zubovskis 
dz.16.12.1948.

Skaidrīte Zujeviča 
dz.14.08.1948.

Malvīne Žukova 
dz.12.05.1922.

Plāno atvieglot ēku siltināšanas 
procesu

 Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis pašvaldības 
aģentūrai “Mālkalne” uzdevis apkopot informāciju par to, cik un kādu sēriju 
daudzdzīvokļu dzīvojamās māja ir Ogrē, un sagatavot māju siltināšanas 
projektus, kas būtu piemērojami katrai sērijai.  
 E. Helmanis informē, ka, apzinot situāciju, domes vadība ir konstatējusi, ka 
Ogrē ir maz siltinātu daudzdzīvokļu māju, kas savukārt rada bažas par to, ka 
netiek taupīti enerģijas resursi, kas kļūst aizvien dārgāki un iedzīvotājiem rada 
lielus izdevumus. 
 “Projektu izstrāde ir dārgs process, turklāt katrai mājai – atbilstoši tās sērijai, ir 
jāizstrādā savs projekts. Šī izstrāde vien maksā lielu naudu, kas bieži vien attur 
iedzīvotājus uzsākt īstenot siltināšanas projektus. PA “Mālkalne” izstrādās katrai 
sērijai atbilstīgu projektu, ko varēs izmantot to māju siltināšanai, kuru dzīvokļu 
īpašnieki vēlēsies šādu projektu īstenot. Projektā tiks ietverta gan stāvvadu, gan 
inženiertehnisko komunikāciju sakārtošana, ēkas siltināšana un balkonu 
renovācija. Projektu iedzīvotāji varēs īstenot no mājas uzkrātās naudas vai arī 
piesaistot kredītlīdzekļus. Šādu projektu īstenošanā lielākie ieguvēji būs paši 
iedzīvotāji, jo energoefektivitātes paaugstināšana ļaus samazināt nepie-
ciešamos enerģijas resursus un samazināsies izdevumi par siltumu,” skaidro E. 
Helmanis.

Baiba Trumekalne

Novusistiem jurģi
 Pēc piecu gadu darbības Ogres kultūras centrā novusisti pāriet uz citām 
telpām. Pārmaiņas saistītas ar kultūras centra telpu remontu.
 Par sapratni, atsaucību un atbalstu novusa sporta attīstībā novusisti sirsnīgu 
paldies saka pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” direktorei 
Ligitai Zadvinskai un Ogres kultūras centra vadītājai Ritai Smirnovai. Mūsu 
kopīgā darba rezultātā Ogrē no vienas novusa komandas izveidojās trīs 
komandas. Sportisti uzcītīgi apmeklēja treniņu nodarbības. Plašās un gaišās 
telpas bija ļoti piemērotas valsts mēroga novusa sacensību rīkošanai un 
novusistu uzņemšanai no visas Latvijas. Pateicamies arī citiem kultūras centra 
darbiniekiem par laipnību un godprātību.   
 Pateicoties Ogres novada pašvaldības izglītības un sporta speciālistes 
Dzirkstītes Žindigas ieteikumam, Ogres novada novusistus ļoti laipni un ar lielu 
atsaucību uzņēmusi Ogres Valsts ģimnāzijas vadība. Ar ģimnāzijas direktori un 
skolotājiem esam vienojušies, ka skolēniem būs iespēja mācīties un spēlēt 
Latvijas nacionālo spēli.
 Sākot ar oktobri, Ogres Valsts ģimnāzijas telpās otrdienās notiek novusa 
spēles nodarbības un treniņi saskaņā ar grafiku:
• no plkst. 13 līdz 15 – treniņi pirmo sešu klašu skolēniem;
• no plkst. 15 līdz 17 – treniņi vecāko klašu skolēniem;
• no plkst.17 līdz 21 – treniņi visiem pārējiem novusa sporta cienītājiem un 
interesentiem.
 Šogad  Ogres novada novusisti piedalās Latvijas Novusa federācijas 
rīkotajās individuālajās sacensībās.
 Beigušās Latvijas Novusa federācijas veterānu individuālās sacensības, 
kurās vecākajā grupā 2. vietu Latvijas mērogā ieguva  Aivars Ālers. 
 Sveicam arī Ogres pilsētas Sporta svētku uzvarētajus novusā – dāmas:                
1. vieta Dzintrai Leimanei, 2. vieta Annai Terehovai, 3. vieta Ainai Titovičai;  
kungi: 1. vieta Osvaldam Priedem, 2. vieta Edgaram Kreicam, 3. vieta Arnim 
Šimenam.

Ivars Endzelis

PAZIŅOJUMS PAR MEŽAUDŽU 
CIRSMU IZSOLI

 Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde 2014. gada 26. 
novembrī plkst. 11.00 “Pagastmājā” rīko:
• mežaudžu īpašuma “Juceni” (kadastra apzīmējums 74680010104) 1. 
kvartāla 6. nogabalā 1,6 ha platībā (nosacītā cena EUR 9600,00), 
• īpašuma “Juceni” (kadastra apzīmējums 74680050108) 1. kvartāla 3. un 5. 
nogabalos 0,5 ha platībā (nosacītā cena EUR 4000,00), 
• īpašuma “Beciņas” (kadastra apzīmējums 74680050150) 1. kvartāla 1. 
nogabalā 0,8 ha platībā (nosacītā cena EUR 4100,00), 
• īpašuma “Pie Jaunķīleniem” (kadastra apzīmējums 74680010370) 1. kvar-
tāla 1. un 2. nogabalā 2,04 ha platībā (nosacītā cena EUR 22800,00)
 cirsmu izsoli, pārdodot mežaudžu cirsmas izsolē ar augšupejošu soli. 

 Pieteikties izsolei un iepazīties ar izsoles noteikumiem var Madlienas 
pagasta pārvaldē, Madlienā, Madlienas pagastā, Ogres novadā līdz 26.11.2014. 
plkst. 11.00.
 Cirsmu apskate dabā 19.11.2014. plkst. 11.00.
 Izsolē var piedalīties personas, kuras līdz 26.11.2014. plkst. 11.00 
iemaksājušas nodrošinājumu 10% apmērā no izsoles vienības nosacītās cenas 
norēķinu kontā Nr. LV63HABA0551007153991, kods HABALV22, AS 
Swedbank: par izsoles vienību Nr. 1 EUR 960,00, par izsoles vienību Nr. 2 EUR 
400,00, par izsoles vienību Nr. 3 EUR 410,00, par izsoles vienību Nr. 4 EUR 
2280,00.
 Samaksas kārtība: 7 dienu laikā no izsoles dienas.

Aicinājums izvirzīt kandidātus balvai 
“Ogres novada sporta laureāts"

 Arī šogad Ogres novada pašvaldība organizē pasākumu “Ogres novada 
sporta laureāts” un aicina ieteikt pretendentus šīs balvas saņemšanai.
 Pasākuma mērķis ir veicināt morāli, garīgas un fiziski stipras sabiedrības 
veidošanu, popularizēt augstu sasniegumu sportu tās vidū un apbalvot 
sportistus (-es), sporta spēļu komandas, viņu trenerus (-es) par augstvērtīgu 
rezultātu sasniegšanu jaunatnes sportā un pieaugušo sportā. Vērtēti tiek 
sportistu sasniegtie rezultāti 2014. gadā.
 Pieteikumi iesniedzami līdz 21.11.2014. Ogres novada pašvaldības 
Izglītības un sporta pārvaldē. Informācija dzirkstite.zindiga@ogresnovads.lv vai 
pa tālr. 29449197.
 Sasniegtos rezultātus un pretendentus izvērtēs un apstiprinās Ogres 
novada Sporta attīstības konsultatīvā komisija.
 Par “Ogres novada sporta laureātu” jaunatnes vecuma grupā var kļūt ikviens 
Ogres novada jaunietis (-e) vecumā līdz 21 gadam (ieskaitot), kā arī sportisti 
pieaugušo grupā (22 gadi un vecāki), kuri izpildījuši šī nolikuma prasības. 
Sportistam (-ei), komandai ir jāpārstāv Ogres novadā reģistrētās sporta 
organizācijas vai citviet reģistrētās sporta organizācijas, kas dod būtisku 
ieguldījumu Ogres novada vārda popularizēšanā.
 Pasākums “Ogres novada sporta laureāts” notiks 2014. gada 11. decembrī 
plkst. 19 viesnīcas “Club 1934” zālē,  Ikšķiles ielā 2. 
  Vērtēšanas kritēriji un pieteikuma anketas pieejamas ogresnovads.lv.

Dzirkstīte Žindiga, Ogres novada pašvaldības sporta darba speciāliste



2014. gada 30. oktobris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

Ogres novada pašvaldība izsludina konkursu uz 
vakanto SUNTAŽU VIDUSSKOLAS DIREKTORA 

amatu:
 Prasības pretendentam:
• atbilstoša augtākā pedagoģiskā izglītība;  
• valsts valodas prasme un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valo-
das prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 
• praktiskā pedagoģiskā darba pieredze vispārējās izglītības jomā;
• vismaz trīs gadu darba pieredze izglītības vadības jomā;
• pieredze Eiropas Savienības struktūrfondu un citu projektu īstenošanā;
• prasme strādāt ar datoru (MS Office produkti, tīmekļa pārlūkprogrammas);
• izpratne par vispārējās izglītības iestāžu finansēšanas kārtību un iestādes 
budžetu.
 Iesniedzamie dokumenti:
• pretendenta pieteikums;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus);
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);
• vīzija par attiecīgās izglītības iestādes attīstības virzieniem.
 Galvenie amata pienākumi:
• plānot un nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu vispārējās vidējās 
izglītības iestādē atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
• nodrošināt izglītības programmu īstenošanu atbilstoši valsts standartu 
prasībām;
• nodrošināt izglītības iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo resursu 
efektīvu izmantošanu un drošu, veselībai nekaitīgu un psiholoģiski labvēlīgu vidi 
izglītības iestādē.
 Plānotais darba uzsākšanas termiņš – 2015. gada 1. janvāris.
 Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošo 
dokumentu kopijas iesniegt Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ogres novadā (202. kab.) līdz 19.11.2014. Pretendentu atlases process tiks 
organizēts saskaņā ar Ogres novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 
amatu pretendentu atlases konkursa nolikumu. 
 Papildu informācija pa tālr. 65071166, 65055382.

 15.oktobra vakarā tika saukta Og-
res novada domes ārkārtas sēde, 
kurā deputāti pieņēma lēmumu izslu-
dināt ārkārtējo situāciju Ogres nova-
dā.
 Ārkārtas situācijas noteikšana 
saistīta ar plūdiem Urgas upes piegu-
ļošajā teritorijā Ogrē un Ogresgala 
pagastā, Kartonfabrikas rajonā Ogrē, 
dārzkopības sabiedrības “Ranka” te-
ritorijā Ogresgalā, kā arī Suntažu un 
Mazozolu pagastā. Ir applūdušas pri-
vātīpašumā esošās dzīvojamās mā-
jas ar sadzīves mantu, bojāti infra-

struktūras objekti, ir radies apdrau-
dējums cilvēkiem, videi un īpašu-
miem. Plūdu laikā radās nepiecie-
šamība evakuēt cilvēkus, iekļūt viņu 
īpašumos, ierobežot transporta kustī-
bu un neatliekami (nepiemērojot pub-
liskā iepirkuma procedūras) nodroši-
nāt īpašu kārtību preču, medikamen-
tu, energoresursu, pakalpojumu un 
citu materiāltehnisko resursu pieeja-
mībai, līdz ar to sakarā ar plūdiem un 
to sekām, pamatojoties uz likumu 
“Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma 
stāvokli”, dome pieņēma lēmumu pie-
prasīt Latvijas Republikas Ministru 
kabinetam izsludināt ārkārtējo situā-
ciju Ogres novadā. Lēmums tika no-
sūtīts Latvijas Republikas Ministru 
kabinetam, Krīzes vadības padomei, 
Iekšlietu ministrijai un Zemkopības 
ministrijai.
 Visvairāk plūdu rezultātā cietuši 
īpašumi, kas atrodas Urgas upei pie-
guļošajā teritorijā Pārogrē. Praktiski 
visi gājēju un auto tiltiņi pār Urgas upei 
ir salauzti, visa infrastruktūra šajā ra-
jonā ir sagrauta, situāciju raksturo Og-
res novada pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieks Pēteris Špakovskis, 
norādot, ka pašvaldība praktiski visus 
iespējamos pasākumus šajā krīzes 
situācijā ir veikusi – apaugums Urgas 
upes un Ķilupes kritiskākajās vietās ir 
likvidēts, lielākā daļa caurteku un tiltu 
Urgas upē ir nojaukta. Plūdu laikā 70 
m garumā turpināja veidoties nogru-
vums J. Čakstes prospektā, viena 
braukšanas josla ir slēgta satiksmei. 
Būvinženieri ir raduši risinājumu, kā 
nogāzi stiprināt, mēneša laikā tiks 
uzsākti darbi. Kā parasti plūdu laikā, 
iedzīvotāji arī šajos plūdos satraucās 
par situāciju pie Ogres HES, kur cēlās 
ūdens līmenis, kā arī d/s “Ogre” te-
ritorijā, kur zemākajās vietās ūdens 
līmenis jau sasniedza piemājas sētas.
 Plūdi skāra ne tikai Ogri, bet arī 
Ogresgalu, Suntažus un Mazozolus. 
15. oktobra naktī tika pārrauts auto-
ceļš Ogre – Ogresgals un Ogresgals – 
Glāžšķūnis, kā arī tika izskalots Stuģa 
dambja tilts pār Rankas upei. Novada 
pagastos daudzviet bojāti gan pašval-
dības, gan valsts autoceļi, veidojušies 
izskalojumi un nogruvumi, bojātas 
caurtekas. Visvairāk cietis Suntažu 
pagasts, kur pārrauts Dzirnavu dam-
bis, savukārt Līčupes ciemā Maz-
ozolos notika Līčupes kreisā krasta 
nogruvums starp daudzdzīvokļu 
mājām Braki 7 un Braki 9.
  15. oktobrī domes vadība tikās ar 
zemkopības ministru Jāni Dūklavu, 
no ZM uz Ogri tika atsūtīti divi eks-
perti, kuri iepazinās ar situāciju Urgas 
upes krastos. “Ministrs uzskata, ka šī 
tiešām ir ārkārtas situācija, un pauda 
gatavību operatīvi izstrādāt tehnisko 
projektu, lai varētu sakārtot upi. Jau 
vasarā iedzīvotāji sūdzējās par situ-
āciju Urgas upē, septembrī rakstījām 

vēstuli ZM, ziņojot par situāciju un lū-
dzot palīdzību, diemžēl saņēmām at-
teikuma vēstuli un nekāda rīcība ne-
sekoja. ZM uzzinājām, ka Urgas upē 
tīrīšanas darbus ministrija nav veikusi 
pēdējos 50 gadus,” skaidro domes 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Tama-
ne.
 16. oktobrī Ogrē ieradās Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrs (VARAM) Romāns Naudiņš, 
kurš apsekoja plūdu skartās teritorijas 
Ogrē un Ogresgalā. Iepazīstoties ar 
situāciju, R. Naudiņš atzina: “Vērtējot 

pašvaldības darbu šajā krīzes situā-
cijā, tā ir darījusi visu iespējamo no 
savas puses – savlaicīgi brīdinājusi 
Zemkopības ministriju par to, ka Ur-
gas upe var pārplūst, ka sūkņu jauda 
sūknētavā ir nepietiekama, līdz ar to 
pašvaldībai šeit nebūtu ko pārmest, tā 
ir rīkojusies savu iespēju robežās. Par 
šo jautājumu nopietni jādomā augstā-
kā līmeņa politiķiem un jāpiešķir 
nepieciešamais finansējums.” Mi-
nistrs solīja no VARAM puses sniegt 
valdībā priekšlikumus Ogres pašval-
dībai piešķirt līdzekļus no līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem, lai paš-
valdībai kompensētu plūdu radītos 
zaudējumus. “Uzskatu, ka valstij šajā 
situācijā būtu jāuzņemas visa atbil-
dība, lai varētu atjaunot infrastruktūru, 
kas cietusi plūdos, un cilvēki varētu 
atgriezties normālā dzīvē. Mans vie-
doklis ir, ka būtu jārada mehānisms, 
kādā veidā no valsts budžeta līdzek-
ļiem varētu palīdzēt arī plūdos cietu-
šajiem iedzīvotājiem,” uzskata R. 
Naudiņš.
 23. oktobrī Ogres novada pašval-
dībā ar pašvaldības vadību un 
speciālistiem tikās VSIA “Zemko-
pības ministrijas nekustamie īpašumi” 
(ZMNĪ) pārstāvji, lai runātu par turp-
māko sadarbību plūdu seku likvidē-
šanā un novēršanā. VSIA ZMNĪ val-
des priekšsēdētājs Roberts Dilba 
skaidro, ka ZM nav pieejami līdzekļi 
upju tīrīšanai, ir finansējums tikai to 
upju uzturēšanai, kurās ieguldīti Eiro-
pas Savienības (ES) struktūrfondu 
līdzekļi. “Mums ir vienošanās ar VSIA 
“Meliorprojekts” par to, ka mēneša 

laikā Ķilupē tiks veikti uzmērījumi, 
noskaidrojot bīstamākos posmus, par 
kuru tīrīšanu arī varam runāt,” norāda 
R. Dilba, uzsverot, ka, izvērtējot situā-
ciju, ir noskaidrots, ka galvenais plūdu 
cēlonis Ogrē šī gada oktobrī bijusi 
Ķilupes pārplūšana, tāpēc ZMNĪ jau 
uzsākusi projekta sagatavošanu dar-

bu veikšanai Ķilupē – Urgas upes galā 
(Ciemupes pusē) plānots uzbērt ne-
lielu dambi, kas norobežos Ķilupes 
ūdeņus no Urgas upes, kā arī upes 
gultnes tīrīšanu un dolomīta drupinā-
šanu upes gultnē posmā no Daugav-
pils šosejas līdz dzelzceļam. Projektu 
plānots iesniegt Lauku atbalsta die-
nestā, bet tā apstiprināšana varētu 
notikt trīs mēnešu laikā, tāpēc tā sav-
laicīgākai īstenošanai ZM vērsīsies 
Ministru kabinetā, lūdzot minēto dar-
bu veikšanai nepieciešamos līdzekļus 
piešķirt no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. “Ja tiks sakārtota Ķilupe, 
tad līdzīgai situācijai, kāda izveidojās 
Urgas upē, nevajadzētu atkārtoties,” 
ir pārliecināts R. Dilba, piebilstot, ka 
paralēli tam tiek gatavots projekts 
Urgas upes rekonstrukcijas darbu 
veikšanai 6,5 km garumā. “Tiklīdz būs 
pieejams ES struktūrfondu finansē-
jums jaunajam plānošanas periodam, 
kas, cerams, notiks līdz šī gada bei-
gām, tā pieteiksimies finansējumam 
Urgas upes rekonstrukcijas veikša-
nai. Ņemot vērā visus nepieciešamos 
saskaņojumus un prasības, ātrākais, 
kad darbi varētu sākties Urgā, ir nā-
kamā gada vasara,” prognozē R. 
Dilba.
 ZMNĪ pārstāvji atzina, ka ZM lī-
dzekļi pašvaldības un iedzīvotāju zau-
dējumu segšanai nav pieejami, līdz ar 
to Ogres novada pašvaldības vadība 
kopā ar ZMNĪ pārstāvjiem vienojās, 
ka visi plūdos radītie zaudējumi tiks 
iesniegti VARAM, kas savukārt vēr-
sīsies Ministru kabinetā ar lūgumu šos 
līdzekļus piešķirt no līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem. E. Helmanis 
norāda – ja valsts šo finansējumu ne-
sniegs, pašvaldība apsver iespēju 
vērsties tiesā. Tikšanās laikā pēc de-
putāta A. Ceplīša ieteikuma tika izvei-
dota darba grupa ar ZMNĪ un Ogres 
novada pašvaldības speciālistiem, 
kas turpinās plūdu seku likvidēšanas 
un novēršanas darbu. Ņemot vērā 
plūdu pieredzi, tiks pārskatīts civilās 
aizsardzības plāns, savstarpējās ko-
munikācijas uzlabošanai Civilās aiz-
sardzības komisijā tiks iekļauts arī 
ZMNĪ speciālists.
 Plūdu laikā ir cietuši pašvaldības 
īpašumā esošie infrastruktūras ob-
jekti (ielas, ceļi, caurtekas, grāvji, 
dambis), applūduši vismaz 120 pri-
vātie īpašumi, no kuriem apmēram 50 
ir dzīvojamās mājas. 
 Pašvaldība ir veikusi aptuvenus 
aprēķinus par plūdu radītajiem zaudē-
jumiem. Aptuvenais zaudējumu ap-
mērs pašvaldības īpašumā esošo 
infrastruktūras objektu atjaunošanai 
Ogres novadā ir EUR 632 809, ie-
dzīvotāju mājokļu atjaunošanai – 
EUR 250 000, kopējais aptuvenais 
zaudējumu apmērs Ogres novadā ir 
EUR 882 809.
 Pašvaldība plāno izmaksāt sociā-
lās palīdzības pabalstus ģimenēm, 
kuru mājokļi cietuši plūdu rezultātā, – 
līdz EUR 356 vienai ģimenei saskaņā 
ar pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem. 

 Pašvaldība informāciju par šiem 
zaudējumu aprēķiniem ir nosūtījusi 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai, pieprasījums segt 
šos līdzekļus no valsts budžeta prog-
rammas “Līdzekļi neparedzētiem ga-
dījumiem” tiks nosūtīts līdz šī gada 7. 
novembrim. 

Plūdu draudus izraisa arī mazās upes

 Aktīvā nodarbinātības pasākuma “Pasākums noteiktām personu grupām” 
(turpmāk – pasākums) mērķis: iesaistīt nelabvēlīgākā situācijā nonākušu 
bezdarbnieku valsts līdzfinansētajās darbavietās.
 Pasākumā var iesaistīties:
• komersanti (izņemot ārstniecības iestādes, kā arī izglītības iestādes, kuru 
pamatuzdevums ir izglītības programmu īstenošana),
• pašnodarbinātas personas,
• biedrības vai nodibinājumi (izņemot politiskās partijas).

NVA darba devējam nodrošina šādu finanšu atbalstu:
• ikmēneša darba algas dotāciju 50% apmērā no darba devēja noteiktās 
mēneša darba algas, ievērojot, ka ikmēneša dotācija normāla darba laika 
ietvaros nepārsniedz valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēru. Ja 
darbinieks nostrādājis nepilnu darba laiku, dotāciju piešķir atbilstoši faktiski 
nostrādātajam darba laikam; 
• ikmēneša darba algas dotāciju darba vadītājam, kurš strādā ar darbā 
pieņemtajiem bezdarbniekiem – invalīdiem, 50% apmērā no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas apmēra;
• ikmēneša izmaksas valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām no algas dotācijas daļas, ja darba devējs ir biedrība vai nodibi-
nājums, kura darbības mērķis ir atbalsta sniegšana personām ar invaliditāti un 
kurš nodarbina bezdarbnieku asistenta personām ar invaliditāti vai pavadoņa, 
surdotulka, latviešu nedzirdīgo zīmju valodas tulka, interešu pulciņa audzinātāja 
personām ar invaliditāti, speciālā pedagoga profesijā.
 Nodarbinot personu ar invaliditāti, papildus iespēja saņemt:
• vienreizēju dotāciju iekārtu un aprīkojuma iegādei, kā arī tehnisko 
palīglīdzekļu izgatavošanai un iegādei atbilstoši ergoterapeita atzinumam, bet 
ne vairāk kā 711 euro vienas darba vietas pielāgošanai;
• ikmēneša izmaksas par asistentu pakalpojumiem 50% apmērā no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas proporcionāli dienu skaitam, kurās 
bezdarbnieks ar invaliditāti iesaistījies pasākumā.
 Detalizētāka informācija pieejama: aģentūras mājas lapā www.nva.gov.lv. 
 Kontaktpersona NVA Ogres filiālē: Zanda Skadmane, tālr. 65024807, 
28392220, e-pasts: zanda.skadmane@inbox.lv

Eiropas Sociālā fonda  projekts “Pasākumi noteiktām personu 
grupām” (projekta identifikācijas Nr. 1DP/1.4.1.1.2/08/IPIA/NVA/001)*

Iespēja Darba Devējiem sadarbībā ar NVA saņemt 
50% algas dotāciju darbinieka darba algai

EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ogres politiski represēto klubā
 Cienījamie represētie! Cienījamie Ogres pilsētas un novada pagastu ie-
dzīvotāji! Sirsnīgi sveicu jūs Lāčplēša dienā un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 96. gadadienā!
 Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, Ogres novada pašvaldība arī šogad 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā novada politiski represētajiem ir 
piešķīrusi finansiālu pabalstu. Pabalstu izsniegšana uzticēta Ogres politiski 
represēto kluba valdei.
 Cienījamie politiski represētie Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā! Aicinu jūs 
saņemt pabalstu Ogres politiski represēto klubā Ogrē, Brīvības ielā 15, 246. 
kabinetā pirmdien, 10. novembrī no plkst. 14 līdz 19,  trešdien, 12. novembrī 
no plkst.14 līdz 19.
 Lai saņemtu pabalstu, ir jāuzrāda politiski represētās personas apliecība. Ja 
veselības stāvokļa dēļ kāds no politiski represētajiem pats nevar ierasties, 
naudu varēs saņemt šo personu tuvinieki, uzrādot politiski represētās personas 
apliecību. Novada pagastos politiski represētajiem piešķirtā pabalsta 
izsniegšanu veiks represēto kluba pagastu koordinatori.
 Vēlu ikvienam svētku noskaņojumu!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Laikraksta nākamais numurs – 
novembra otrajā nedēļā.

Urgas upītes izraisītie plūdi Pārogrē

Līčupītes stāvkrasta nogruvums Mazozolos

Baiba Trumekalne


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

